
 

1/4 

LICENČNÍ SMLOUVA K UŽITÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 

VČTV s.r.o. 

se sídlem: Semtín 80, 533 53 Pardubice 

IČ: 28846907 

DIČ:  CZ28846907 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  107-2196450247/0100 

zastoupená: Janem Doležalem a Ing. Miloslavem Bartoněm, jednateli společnosti 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Oldřich Tamáš, ředitel a Patrik Jandejsek, produkce 

kontaktní údaje:              produkce@v1tv.cz, +420 777 466 131  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Město Jičín 

zast. starostou města JUDr. Janem Malým 

se sídlem: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín  

IČ: 00271632      

DIČ: CZ 00271632 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 524541/0100    

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: JUDr. Jan Malý, starosta 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Mgr. Jan Jireš, tiskový mluvčí  

kontaktní údaje: jires@mujicin.cz, +420 731 679 900   

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

tuto rámcovou licenční smlouvu k užití audiovizuálního díla (dále jen „Smlouva“): 

  

I. Prohlášení poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je či bude výlučným držitelem autorských majetkových práv k pořadu 

Jičínský miniexpres (dále „pořad“), jeho 36 dílů v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 v rámci své 

činnosti vyrobí a odvysílá na televizním kanálu V1.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má či bude mít všechna autorská a další práva v souvislosti s pořadem 

vypořádána a že je oprávněn bez omezení uzavřít Smlouvu.  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) 

v ujednaném rozsahu, a to za účelem šíření vymezených dílů pořadu prostřednictvím webových stránek 

Nabyvatele nebo jeho partnerských organizací, jež písemně oznámí Nabyvatel Poskytovateli, dále 

prostřednictvím TV obrazovek ve veřejných prostorech Nabyvatele nebo jeho partnerských organizací, 



 

2/4 

jež písemně oznámí Nabyvatel Poskytovateli. Dále licence zahrnuje užití pro vnitřní archivní 

a dokumentační potřebu Nabyvatele.  

 

2. Nabyvatel se zavazuje za licenci k 36dílům pořadu zaplatit odměnu dle ustanovení Smlouvy a dále se 

zavazuje dodržovat podmínky udělené licence k pořadům dle této Smlouvy.  

 

III. Podoba a předání pořadů 

1. Pořad je Poskytovatelem vyráběn ve formě jednotlivých dílů, přičemž měsíčně jsou vyrobeny 

minimálně tři díly pořadu, tj. licence se vztahuje na 36 dílů pořadu vytvořených Poskytovatelem v období 

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  

 

2. Každý díl pořadu je dlouhý min. 2 minuty. Díl pořadu je vysílán na programu V1 v premiéře a následně 

v horizontu 24 hodin v dalších 11 reprízách. Konkrétní rozpis vysílání jednotlivých dílů pořadu je uveden 

v Příloze č. 1 ke Smlouvě.  

 

3. Předání jednotlivých dílů pořadu zajišťuje Poskytovatel za součinnosti Nabyvatele. Předání bude 

probíhat přes domluvené FTP připojení v kvalitě min. HD vždy nejpozději do 10 dnů od odvysílání 

premiérového dílu na Východočeské televizi V1. 

 

IV. Licenční odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že licence se poskytuje za úplatu, jež je stanovena ve výši 20.000,- Kč 

(dvacet tisíc korun českých) bez DPH za měsíc, tj. za licenci pro tři díly pořadu, tj. celkem za 36dílů 

v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 je výše licenční odměny 240.000,- Kč (dvě stě čtyřicet tisíc korun 

českých) bez DPH.   

2. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude poměrně krácena, pokud poskytovatel nevyrobí 3 díly 

měsíčně.  

3. Licenční odměna za poskytnuté plnění bude uhrazena na základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

4. Právo fakturovat licenční odměnu za poskytnuté plnění vzniká Poskytovateli předáním poskytnutého 

plnění za kalendářní měsíc. Předáním se též rozumí neposkytnutí součinnosti Nabyvatelem pro řádné 

předání a převzetí dílu nebo dílů pořadu.  

5. Licenční odměna bude hrazena bezhotovostně, na účet uvedený v příslušné faktuře. 

6. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název smlouvy, datum, ve 

kterém bylo zajišťováno plnění, název, sídlo, IČ a DIČ Nabyvatele, název, sídlo, IČ a DIČ Poskytovatele, 

den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne 

splatnosti, fakturovanou částku a další náležitosti dle požadavků zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, a požadavků zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  

7. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení Nabyvateli. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 6. tohoto článku (případně bude 

obsahovat chybné údaje) je Nabyvatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně 

(prostřednictvím zaměstnance Nabyvatele) vrátit Poskytovateli. Faktury musí být vráceny do data jejich 

splatnosti. Po tomto vrácení je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 



 

3/4 

Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Nabyvatel v prodlení s placením 

příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení Nabyvateli.  

 

 

V. Rozsah užití díla – licence 

1. Licence se vztahuje na všechny díly pořadu uvedené v Čl. I. odst. 1. vyrobené pro odvysílání na 

programu V1 v rozmezí od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.   

 

2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní, na dobu neurčitou a pro nekomerční použití.  

 

3. Nabyvatel se zavazuje, že on ani jeho partnerské organizace, jímž pořady poskytne podlicenční 

smlouvou, nezasáhnou do předaných pořadů, neupraví je či nepoužijí bez souhlasu Poskytovatele do 

jiného souborného díla a nebudou zacházet s předanými pořady v rozporu s dobrými mravy. Výslovně 

je zakázáno použít pořady pro politickou propagaci. Pořady je Nabyvatel oprávněn nechat rozdělit na 

jednotlivé části, avšak vždy prostřednictvím Poskytovatele.  

 

4. Licence se vztahuje na uveřejnění pořadů na webových stránkách či dalších internetových kanálech 

Nabyvatele a na TV obrazovkách ve veřejných prostorách patřících Nabyvateli. Nabyvatel je oprávněn 

udělit pro stejný druh zveřejňování podlicenci jeho partnerským organizacím, přičemž se musí jednat o 

nekomerční užití. Nabyvatel je povinen oznámit Poskytovateli, jaké organizaci podlicenci poskytnul.  

 

VI. Sankce 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 8.000,- Kč (osm tisíc korun 

českých) za každý případ, ve kterém nedojde k předání dílu pořadu do jednoho měsíce od jeho 

odvysílání, nebo za každý případ, kdy nebude takový díl vyroben či odvysílán.  

 

2. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené plnění (jeho část) uhradí Nabyvatel Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 

povinnosti. 

 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost 

této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

 

VII. Trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.   

  

2. Smluvní strany nemají právo smlouvy vypovědět, ledaže by došlo k jejímu hrubému porušení. Za hrubé 

porušení se bere opakované porušení licenčních podmínek uvedených v Čl. V. Smlouvy nebo prodlení 

s plněním dle Smlouvy delším než 30 dní.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1.Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky. 



 

4/4 

2.Smluvní strany prohlašují, že budou spolu komunikovat přednostně elektronickou formou 

prostřednictvím elektronických adres uvedených v záhlaví. 

3.Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

4.Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), a Nabyvatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 

se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. 

5.Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6.Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh). 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a Poskytovatel souhlasí s 

uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 

aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

- identifikace smluvních stran: 

a. Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632, ID datové schránky: ztmbqug 

b. VČTV s.r.o., Semtín 80, 533 53 Pardubice, IČ: 28846907, ID datové schránky: ipach56 

- vymezení předmětu smlouvy: licence k pořadu  

- cena: 240.000,- Kč bez DPH 

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

8. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V __________________dne __. __. 2020   V __________________dne __. __. 2020 

 

 

 

________________________________                  ________________________________ 

               Poskytovatel                                                                               Nabyvatel 


